(50) Vide Nicoph. l. xiii, c. 29; Soer. l. vi, c. 18, l. vii, c. 2; Soz. l. viii, c. 27; l. vii, c. 2; Baron. ad annum 406.

LV. Post eum autem (58), viro cuidam educto ex
 presbyteris, nomine Attico, traditur clavus Eccle-
 siæ. Quo quidem tempore Ephesini, cum nullo coer-
 cente metu licentiam arripuissent, omnia movere et
 transmutare, sicut eis videbatur, studebant: eos qui-
 dem, qui recte et ut Deo placebat, in sedibus erant
 collocati, expellentes: quosdam autem acceleratos et
 profanos ad animarum exitium collocantes, cum ordi-
 nationem nulla perscrutatio præcessisset aut
 examinatio: sed perinde ac si esset res levis et faci-
 cilis, qui voluerat aut potius qui dederat, ad sedem
 perveniebat. Quo tempore qui ab illa quoque beata
 anima juste ejecti fuerant ab ecclesiis, rursus non
 difficiliter fuerunt introducti: sed hos contemptores
 apte aggredientes, eos emerunt pecuniis. Qui quidem
 Heraclidem quoque, cui ab illo et septuaginta scilicet
 episcopis, digne commissus fuerat thronus Ephesi-
 si, cum inclusissent et ab ecclesia expulissent, tribuni
 Victoris eunuchum in sede virginis, male (o justitia
 et Dei patientia!) male et indigne collocant, cum non
 esset semimalus nec tolerabiliter improbus, sed
 aperte cinædus et exsecrandus. Porphyrii (54) au-
 tem audaciam et insignem illam rei impudentiam,
 quis libens silentio præterierit? Is senex, et in im-
 probitate, ut qui in ea ineunte ætate esset eductus,
 accurate versatus: præter temporis autem longitudo-
 nem nihil remisisset de intemperantia, sed con-
 tendisset vel natura videri superior in rebus turpis-
 simis, postquam magnum jam Flavianum eorum,
 qui in cælis festum agunt, tenebat chorus, captus
 desiderio in ecclesia Antiochena exercendi tyran-
 nidem, cum observasset tempus, in quo universa
 civitas exierat, ut est mos ei antiquus, ad specta-
 cula, quæ fiunt in Daphne, Antiochum habens et
 Severianum et Acacium, qui erant aperte inimici
 veritatis, opem ferentes ejus cupiditati (est enim
 simile simili amicum), invadit sedem, ut qui esset
 fur et non pastor, et ab his exsecrandis ordinatur: qui
 ei rei tantam adhibuerunt celeritatem, ut nec quæ de
 more quidem scilicet fieri, locum repererint. Sed isti
 quidem consecratores, cum hæc facta essent in tene-
 bris, se statim in pedes conjicientes, fuga sibi consu-
 luerunt, astris viam notantes, et montibus invisitis
 committentes. Civitas autem cum quod jam factum
 fuerat sensisset, publico omnes convenientes, sar-
 mentaque et ignem tenentes in manibus, ipsi quo-
 que zelo non minus inflammati, irruerunt ad Por-
 phyrimum (sciebat enim qualis esset ejus vita, quam
 insolens et quam exsecranda), cum ipsa domo epis-
 copatus eum volentes comburere. Is autem cum
 sensisset conceptum in se odium, ducti exercitus cor-
 rupto pecuniis, persuadet adversus zelum fidelium
 pro pietate iram armare dæmoniacam: statimque
 fuit congregatus in eos exercitus sævus et immanis,
 et quim ne facile quidem potuissent aggredi, qui
 aciem instruxissent. Deinde excitata est magna

(51) Quis autem, et qualis fuerit, et a quibus ordi-
 natus, vide Baron. tom. V, ad annum 404.

persecutio adversus Ecclesias, et imperatoria edicta et decreta, suggestione Attici (nullus enim pius ei volebat communicare) proponebantur per civitates, quæ dicebant: Si quis episcopus Theophilo nolit communicare, Atticoque et Porphyrio, ejiciatur ex ecclesia, et privetur bonis; ex laicis autem, qui magistratus quidem gerunt, ab honore excidunt; militibus vero auferantur cingula; communis autem multitudo et quæ est occupata in artibus, auro mulciata, damnetur exsilio (52). Hæc faciebant multos vel invitos communicare, a quibus judicabatur quid magnum et minime tolerabile, excedere a pecuniis, et privari gloria. Multi autem cum voluntarium elegissent exsiliū, elegerunt potius solitudinem et monachorum tuguria habitare, quam civitatem. Sunt etiam qui ex animi magnitudine omne periculum subire satius esse duxerunt, quam facere aliquid, quod discreparet et esset indignum pio ac religioso vitæ genere.

LVI. Hæc cum ita se haberent, nonnulli episcopi et clerici, qui stabant a partibus Joannis, pro Joanne et quæ male se habebat Ecclesia, zelo instincti (quomodo enim non oportebat eos, qui vel mediator Dei metum in utero concipiebant et parturiebant?) ad veterem Romam veniunt: et cum ipsi imperatori Honorio et Innocentio papæ in conspectum venissent, et illam gravem explicassent tragœdiam, quin etiam tres reddidissent epistolas, quarum una quidem erat egregiæ illius animæ et linguæ, aperte omnia singulatim persequens, altera autem communis cleri Constantinopolitani, tertia vero erat quadraginta episcoporum, qui cum Joanne communicabant: quas quidem cum communiter tradidissent, effecerunt, ut qui eas acceperant, tantopere perturbarentur, et eorum animis tantum zelum immiserunt; ut ambo statim scriberint ad imperatorem Arcadium, profundi somni eum arguentes in iis, quæ ab ipso gerebantur, et quod non honeste nec juste, sed plane nefarie fuit decretum Joannis secundum exsiliū, et quod oportet omnino, si est ei aliqua honesti ratio et pacis Ecclesiarum, patriarcham quidem rursus restitui Ecclesiæ, et episcoporum synodum fieri Thessalonicæ, ut quæ sita sit in medio eorum, qui ab Oriente veniunt et ab urbe Roma: adesse autem etiam Theophilum, ut qui fuerit præcipua causa eorum, quæ improbe facta sunt in hac relegatione: et sic causam Joannis ab animi perturbatione alieno et justo judicio decidere. Propterea enim, aiebant, aliquot Italiæ episcopos, qui recta incedunt conscientia, et sunt acres justitiæ defensores, propter hoc ipsum emittere statuimus. Cum has itaque litteras cum actis, quæ propter hanc causam factæ sunt a synodo episcoporum Italorum, sanctius accepisset Amilius (erat autem is episcopus Beneventi) Cythegiusque et Gaudentius cum Valentino et Bonifacio presbyteris, Roma inierunt versus Byzantium, sequente Quiriaco et Deme-